



MØTEINNKALLING

Utvalg: Steigen kommunestyre
Møtested: Rådhuset, Leinesfjord
Møtedato: 01.11.2017 Tid: Kl. 09:00

Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt **snarest** til sentralbordet, tlf. 757 78800

Vararepresentanter som evt. skal møte vil få nærmere innkalling over telefon.

Representantene ordner med skyss på billigste måte.

- Presentasjon av ny helse- og omsorgsleder

Orienteringssaker:

- Rapport fra prosjekt Aging at Home
- Orientering av rustjenestens arbeid
- Velferdsteknologi, samarbeidsprosjekt Steigen, Saltdal, Beiarn og Sørfold

SAKSLISTE

Utvalgssakstype/nr.	Arkivsaksnr.	Tittel
PS 78/17	17/1024	SØKNAD OM PERMISJON FRA POLITISK VERV ARVID NØDTVEDT
PS 79/17	16/615	KOMMUNAL VIGSELSMYNDIGHET
PS 80/17	17/290	INVITASJON FRA NORDLAND FYLKESKOMUNE TIL Å DELTA I ETABLERING AV NYTT INTERKOMMUNALT SEKRETERIATSSELSKAP

PS 81/17 17/1026
**INVITASJON FRA NORDLAND FYLKESKOMMUNE TIL Å
DELTA I ETABLERING AV NYTT INTERKOMMUNALT
REVISJONSSELSKAP**

PS 82/17 16/448
**REVISJON AV STEIGEN KOMMUNES
DELEGASJONSREGLEMENTET**

Eventuelt.

Spørretime: Spørsmål bør være ordføreren i hende seinest mandag 30 okt kl 12:00

**SØKNAD OM PERMISJON FRA POLITISK VERV
ARVID NØDTVEDT**

Saksbehandler: Asle Schrøder
Arkivsaksnr.: 17/1024

Arkiv: C83

Saksnr.: Utvalg
78/17 Steigen kommunestyre

Møtedato
01.11.2017

Forslag til vedtak:

Arvid Nødtvedt innvilges permisjon fra sitt verv i eldrerådet ut valgperioden. Som nytt fast medlem av eldrerådet velges:.....

Saksutredning:

Arvid Nødtvedt har bedt seg fritatt fra verv som medlem av eldrerådet ut valgperioden. Begrunnelsen for søknaden er personlige årsaker.

Arvid Nødtvedt er en av tre faste medlemmer som er valgt på bakgrunn av liste fra Pensjonistforeningen. Det er også tre varamedlemmer fra denne listen.

Vedlegg:

Melding om vedtak, sak 76/15, Valg av eldreråd for perioden 2015-2019

MELDING OM VEDTAK

Steigen kommunestyre

Arkivsak: 15/672

VALG AV ELDERRÅD FPR PERIODEN 2015-2019

Saksbehandler: Elin Brit Grytøyr		Arkiv: 033
Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
76/15	Steigen kommunestyre	05.11.2015
65/15	Steigen kommunestyre	15.10.2015

Forslag til vedtak:

Valgnemndas forslag til valg av eldreråd:

Politikervalgte representanter:

Kjersti Olsen, 8285 Leines
Kjell T. Arntsen, 8286 Nordfold

Vararepresentanter:

Reidun Kvalnes, 8283 Leinesfjord
Tove Simonsen, 8286 Nordfold

Fra Pensjonistforeningens liste:

Åse Åsgård, 8286 Nordfold
Sverre Bye, 8289 Engeløya
Arvid Nødtvedt, 8283 Leinesfjord

Eva Fure, 8286 Nordfold
Lillian I Selvik, 8285 Leines
Harald Holmvaag, 8288 Bogøy

Behandling/vedtak i Steigen kommunestyre den 05.11.2015 sak 76/15

Vedtak:

Enstemmig som valgnemndas forslag.

Behandling/vedtak i Steigen kommunestyre den 15.10.2015 sak 65/15

Vedtak:

Det ble enstemmig vedtatt å utsette saken.

Saksutredning:

Lov om kommunale og fylkeskommunale eldreråd fastslår at hver kommune skal ha et eldreråd som velges av kommunestyret. Kommunestyret avgjør hvor mange medlemmer eldrerådet skal ha. Reglene om forholdsvalg i Kommunelovens § 36 og 37 gjelder ikke ved valg av eldreråd.

Pensjonistforeninger har rett til å komme med forslag til medlemmer i rådet. Flertallet av rådsmedlemmene skal være alderspensjonistar i kommunen.

Steigen Pensjonistforening har sendt inn forslag på medlemmer og varamedlemmer til eldrerådet for de kommende fire år.

Loven sier også at rådet selv skal peke ut leder og nestleder blant de valgte medlemmene.

KOMMUNAL VIGSELSMYNDIGHET

Saksbehandler: Tordis Sofie Langseth
 Arkivsaksnr.: 16/615

Arkiv: F82

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
56/17	Steigen formannskap	11.10.2017
79/17	Steigen kommunestyre	01.11.2017

Forslag til vedtak:

- 1. I tillegg til ordfører og varaordfører, tildeles også rådmann Tordis Sofie Langseth vigselmyndighet.**
- 2. Det legges til rette for kommunalt vigselstilbud innenfor ordinær arbeidstid.**
- 3. Steigen kommune tilbyr vigslar også til personer som ikke er bosatt i Steigen.**
- 3. Rådmannen bes om å tilrettelegge et egnet lokale der kommunen kan tilby vigslar.**
- 4. Bestemmelser om betaling for nødvendige kostnader fremmes for politisk behandling innen utgangen av 2017.**

Behandling/vedtak i Steigen formannskap den 11.10.2017 sak 56/17**Vedtak:**

Enstemmig som innstilling.

Saksutredning:

Barne- og likestillingsdepartementet har i brev av 1. september d.å. informert om at de vedtatte endringene i ekteskapslovgivningen trer i kraft fra 1. januar 2018. Dette innebærer at kommunene må være klare til å gjennomføre vigslar for brudepar som ønsker det i kommunen fra nyttår. Fra samme tidspunkt avvikles domstolenes tilbud om å gjennomføre vigslar. Departementet har utarbeidd rundskriv Q-11/2017 «Kommunale vigslar» (vedlagt). Det er også fastsatt «Forskrift om kommunale vigslar» (vedlagt).

Hvem skal få tilbudet?

I 2016 var det 117 vigslar i Salten tingrett. Det er vanskelig i dag å ha noen formening om hvordan etterspørselen etter dette tilbudet blir i Steigen. Bodø kommune legger opp til å tilby denne tjenesten også til andre enn sine egne innbyggere. Det vil altså fortsatt være mulig for Steigen kommunes innbyggere å bli vigslar i Bodø. Det kan tenkes at enkelte som tidligere ville valgt kirkelig vielse for å få holde seremonien i Steigen, i framtida vil etterspørre denne tjenesten fra kommunen. En kan ikke se at det er grunn til å forvente svært stor etterspørsel etter vielser i Steigen. Å gjøre dette tilbudet tilgjengelig også for utenbygdsboende vil framstå være gjestfritt og inkluderende.

Hvem skal utføre vigselen?

Det framgår direkte av den nye lovteksten at ordfører og varaordfører har vigselrett. Dersom andre folkevalgte eller kommunalt ansatte skal ha vigselrett må det være tildelt av

kommunestyret selv. Kommunestyret kan også velge å ansette noen for denne oppgaven. Kommunen må selv vurdere hvem som er egnet for oppgaven. Det er ikke krav om særskilt kompetanse eller erfaring, men det er naturlig at det bør være en person med en viss legitimitet i forhold til oppgaven. I lovforarbeidene blir det uttalt at det kan være hensiktsmessig at det også tilbys vigslere som er politisk nøytrale, og at en bør unngå hyppige skifter av hvem som har vigselsmyndighet. En kan ikke se at det er aktuelt for Steigen kommune å ansette eget personale som skal ta seg av dette.

Hvor?

Kommunen må ta stilling til hvor kommunale vigsler skal gjennomføres. Denne seremonien er en viktig hendelse i folks liv, og et egnet lokale er en viktig del av ei verdig ramme rundt vigselen. Av kommunale lokaler er kommunestyresalen, enkelte kommunale kontor, samt stua i 1. etg. på Steigentunet foreløpig vurdert som aktuelle. Etter ei nærmere vurdering bør en komme fram til ett lokale som er det kommunen tilbyr.

Når?

Salten tingrett tilbyr i dag denne tjenesten på fredager. Ettersom en forventer et nokså begrensa etterspørsel, ser en ikke at det er behov for å avgrense tilbudet kun til en ukedag. Ettersom tjenesten skal utføres av eksisterende ressurser, i tillegg til øvrige oppgaver, bør det ikke tilrettelegges for et tilbud utover ordinær arbeidstid.

Økonomi:

Forskrift om kommunale vigsler fastsetter at vigselstilbudet skal være gratis for kommunens egne innbyggere og for personer som ikke er bosatt i Norge, men som oppfyller vilkårene for å inngå ekteskap her. Kommunen kan ta betaling for nødvendige merkostnader dersom kommunen tilbyr vigsel ut over det vanlige tilbudet om tid og sted. Dersom kommunen tilbyr vigsel for andre enn de som er nevnt ovenfor, kan kommunen ta betaling for nødvendige kostnader til vigselen. Det er ikke anledning til å ta betaling ut over dekning av nødvendige (mer)kostnader. Dersom kommunen skal kreve betaling for kostnadsdekning, må dette hjemles i egne bestemmelser.

Vedlegg:

Rundskriv Q-11/2017 «Kommunale vigsler»
Forskrift av 18.09.2017 om kommunale vigsler



DET KONGELIGE BARNE-
OG LIKESTILLINGSDEPARTEMENT

Rundskriv

Nr.
Q-11/2017

Dato
21. september 2017

Kommunale vigslere

Kort om inngåelse av ekteskap

Ekteskap blir inngått ved at brudefolkene møter for en vigslere. Mens begge er til stede skal de erklære at de ønsker å inngå ekteskap med hverandre. Deretter skal vigsleren erklære dem for ektefolk.

Før ekteskapet kan inngås må ekteskapsvilkårene prøves. Det vil si at det skal kontrolleres at de som skal gifte seg oppfyller vilkårene i ekteskapsloven. Det er folkeregistermyndigheten (skattekontoret) som prøver at ekteskapsvilkårene er oppfylt.

Lovendring

Fra 1. januar 2018 overtar kommunene ansvaret for borgerlige vigslere. Bestemmelsene om inngåelse av ekteskap følger av ekteskapsloven kapittel 3. Lovendringene som er vedtatt er (endringer i kursiv):

§ 12 Vigslere

Vigslere er:

- a) prest i Den norske kirke, og prest eller forstander i et registrert trossamfunn, eller seremonileder eller tilsvarende i livssynssamfunn som mottar tilskudd etter lov 12. juni 1981 nr. 64 om tilskott til livssynssamfunn når Kongen har godkjent formen for inngåelse av ekteskap.
- b) *ordførere, varaordførere og kommunalt ansatte eller folkevalgte som kommunestyret selv gir slik myndighet.*
- c) *utsendt utenriktjenestemann, jf. utenriktjenesteloven § 14.*
- d) *Sysselmannen på Svalbard. Sysselmannen kan delegere vigselsmyndighet til tjenestemenn ved sysselmannskontoret.*
- e) særskilt vigslere oppnevnt av departementet i tilfeller der det er behov for det på grunn av lange avstander eller av andre grunner. Oppnevningen gjelder for fire år.

Departementet *kan gi forskrift om tildeling og tilbaketrekking av vigselfrett for seremonileder eller tilsvarende i livssynssamfunn.*

§ 12 a Vigsler i kommunen

Kommunen skal ha et tilbud om vigsel for kommunens innbyggere og personer som ikke er bosatt i Norge, men som fyller vilkårene for å inngå ekteskap i Norge etter kapittel 1.

Departementet kan gi forskrift om kommunalt vigselstilbud med regler om at vigselstilbudet skal være tilgjengelig og om betaling for vigsler.

Vigselsmyndighet i kommunen

Lovendringen innebærer at ordførere, varaordførere og kommunalt ansatte eller folkevalgte som kommunestyret selv gir slik myndighet skal gjennomføre vigsler. Ordførere og varaordførere får en direkte myndighet etter loven. I tillegg kan kommunestyret gi vigselsmyndighet til personer som er ansatt eller folkevalgt i kommunen. Med ansatt menes både fast ansatt og midlertidig ansatt. Kommunen kan også velge å ansette noen for denne oppgaven. Beslutningen om hvem som skal ha vigselsmyndighet, i tillegg til ordfører og varaordfører, skal tas av kommunestyret selv og kan ikke overlates til andre.

Kommunen må selv vurdere hvem som er egnet for oppgaven. Det er ikke krav om særlig kompetanse eller erfaring. I lovforarbeidene¹ blir det uttalt at det kan være hensiktsmessig at det også tilbys vigslere som er politisk nøytrale.

Vigselsmyndigheten vil opphøre dersom en folkevalgt ikke lenger er folkevalgt eller vigslerens ansettelsesforhold i kommunen avsluttes. Vigselsmyndigheten vil også opphøre dersom kommunestyret trekker tilbake tildelingen.

Kommunen må ha oversikt over hvem som til enhver tid er vigslere. At vigsler har vigselsmyndighet er et vilkår for at ekteskapsinngåelsen er gyldig. For å unngå hyppige skifter av hvem som har vigselsmyndighet, og eventuell usikkerhet knyttet til dette, anbefaler departementet at det gis vigselsmyndighet for en lengre periode. Det anbefales også at det ikke tildeles vigselsmyndighet bare for engangstilfeller.

Det kan være hensiktsmessig at kommunen gir informasjon om hvem som er vigslere i kommunen på sine nettsider. Det vil gi innbyggerne et godt tilbud, ved at de vet hvem som er vigslere og hvem de kan henvende seg til. Det vil også kunne lette arbeidet for folkeregistermyndigheten og andre myndigheters kontroll av at vigselen er gyldig inngått.

Vigsler skal sammen med vigselsmeldingen til folkeregistermyndigheten legge ved dokumentasjon for sin vigselsmyndighet, jf. forskrift om registrering og melding av vigsel § 5. Dette innebærer at tildeling av vigselsmyndighet må være skriftlig.

En kommunal vigsler kan gjennomføre en vigsel i hele landet. Uansett hvor vigselen gjennomføres, handler vigsleren på vegne av den kommunen han er folkevalgt eller ansatt i, for eksempel når det gjelder regler for dekning av merutgifter ved vigselen.

¹ Prop. 91 L (2016-2017) Endringer i ekteskapsloven og bustøttelova m.m. (oppgaveoverføring til kommunene)

Dersom kommuner ønsker å inngå interkommunalt samarbeid om vigseloppgaven, må dette gjøres innenfor reglene i ekteskapsloven og kommuneloven. Dette innebærer blant annet at ordfører og varaordfører i kommunene som samarbeider, fortsatt har vigselmyndighet og det er kommunestyrene selv som må gi myndighet til ansatte eller folkevalgte i de deltakende kommunene som skal få slik myndighet. Denne oppgaven vil innebære myndighetsutøvelse, og det vil derfor være vertskommunemodellen etter reglene i kommuneloven kapittel 5 A som er egnet samarbeidsmodell.

Tilbud om vigsel

Kommunen har plikt til å ha et tilbud om vigsel for kommunens innbyggere og personer som ikke er bosatt i Norge, men som fyller vilkårene for å inngå ekteskap i Norge, jf. ekteskapsloven § 12 a.

Det er tilstrekkelig at én av brudefolkene er bosatt i kommunen for atplikten gjelder. Hvem som anses å være bosatt i kommunen følger av de alminnelige regler om folkeregistrering av bostedsadresse, jf. folkeregisterloven med forskrifter.

Ekteskapsloven bygger på en forutsetning om at de som oppfyller vilkårene for inngåelse av ekteskap og kravene til prøving, har krav på vigsel i Norge. Det gjelder også personer som bare oppholder seg midlertidig i landet. Kommunenes tilbud om borgerlig vigsel gjelder både for utenlandske brudefolk og for norske statsborgere som er bosatt i utlandet. Disse gruppene skal også få benytte seg av vigselstilbudet i kommunen, uten å måtte betale for dette. En slik ordning er videreføring av praksis fra borgerlige vigslere i domstolene.

Kommunen kan selv bestemme om de vil tilby vigslere for andre kommuners innbyggere.

Forberedelse til vigselen

De som tar kontakt med kommunen om vigsel må få beskjed om at de må ha gyldig prøvingsattest på tidspunktet for ekteskapsinngåelsen, jf. ekteskapsloven § 14 første ledd jf. § 10. Det er folkeregistermyndigheten som utsteder prøvingsattest, og den er gyldig i fire måneder fra utstedelse. Prøvingsattesten gis på bakgrunn av egenerklæring fra begge brudefolkene, forlovererklæring og eventuelle andre dokumenter (oppholdstillatelse/ dokumentasjon på skifte/ anerkjennelse av utenlandsk skilsmisse). Skjemaer finnes på [skatteetatens hjemmeside](#) eller hos [statlig blankettarkiv](#). Folkeregistermyndigheten skal på bakgrunn av disse opplysningene prøve om ekteskapsvilkårene etter norsk rett er oppfylt.

Kommunen bør ha rutiner for når vigsel kan avtales med kommunen, for eksempel tidligst fra det tidspunkt det foreligger gyldig prøvingsattest.

Kommunen kan selv bestemme hvor og når de skal tilby vigslere. Det er likevel viktig at tilbudet er tilgjengelig. Tilbudet i kommunen skal dekke etterspørselen på en god måte, jf. forskrift om kommunale vigslere § 1. Departementet legger til grunn at kommunene har rådhus, kommunehus eller andre lokaler som er egnet og kan gjøres tilgjengelige for vigslere.

Gjennomføring av vigselen

I lovforarbeidene har departementet uttalt at det er viktig at kommunen legger til rette for vigselens seremonielle karakter, uavhengig av hvem som gjennomfører vigselen. Rammen

rundt vigselen, som bruk av det borgerlige vigselsformularet og egnet lokale, er av stor betydning for om seremonien oppleves som høytidelig og verdig.

Det borgerlige vigselsformularet, som er en tekst som vigsler leser under seremonien, skal benyttes ved gjennomføring av borgerlige vigsler. Vigselsformularet setter en ramme rundt hva vigselsseremonien skal inneholde. Seremonien kan tilpasses med for eksempel tekst og musikk utover dette, dersom brudefolkene ønsker det. Det er opp til kommunen å vurdere hva de vil tillate av ekstra innhold.

Før vigsel foretas, skal vigsleren motta prøvingsattesten som viser at ekteskapsvilkårene er prøvet, jf. ekteskapsloven § 14. Brudefolkene bør legitimere seg for å godtgjøre at de er de samme personene som det er foretatt prøving for. Til dette kan for eksempel pass, førerkort og bankkort fremlegges. Om legitimasjonen skal godtas, beror på en konkret vurdering.

To vitner må være til stede under seremonien, jf. ekteskapsloven § 11 andre ledd. Dette kan være forloverne eller to andre myndige personer.

Det borgerlige vigselsformularet er vedtatt på bokmål og nynorsk.² Det finnes oversettelser til samisk, engelsk, tysk, fransk, spansk og russisk. Alle versjonene kan finnes på Bufdir sine hjemmesider.

Det følger av ekteskapsloven § 14 andre ledd at en vigsler som kjenner til at et vilkår for å inngå ekteskap ikke er oppfylt, ikke skal foreta vigsel. Dersom vigsler finner at det er grunn til tvil om et vilkår er oppfylt, kan vigselen utsettes og brudefolkene pålegges å skaffe bevis for at vilkåret er oppfylt.

Kommunale vigslere har ellers ikke grunnlag for å nekte å gjennomføre en vigsel, jf. ekteskapsloven § 13 og § 14.

Melding om vigsel og registrering

Prøvingsattesten fra folkeregistermyndigheten utgjør også melding om vigsel og vigselsbok (skjema Q-0309). Skjemaets del om Melding om vigsel/ Vigselsbok skal fylles ut av vigsler. Samtlige spørsmål på vigselsmeldingen skal besvares så langt de passer. Brudefolkene og vitnene skal også undertegne vigselsmeldingen. En bekreftet kopi skal returneres til folkeregistermyndigheten senest innen tre dager, jf. forskrift om registrering og melding av vigsel § 4.

Vigsler skal sammen med vigselsmeldingen legge ved dokumentasjon for sin vigselsmyndighet, jf. forskrift om registrering og melding av vigsel § 5. For ordfører og varaordfører er det tilstrekkelig med dokumentasjon på vervet.

En bekreftet kopi av skjemaet gis til brudefolkene og utgjør midlertidig vigselsattest. Endelig vigselsattest utstedes av folkeregistermyndigheten.

Kommunen har ansvar for å føre vigselsbok med oversikt over ekteskap som er inngått i kommunen, jf. forskrift om registrering og melding av vigsel § 1 første ledd bokstav e). Det originale skjemaet "Prøvingsattest/Melding om vigsel/Vigselsbok", som beholdes av vigsler,

² <https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1996-01-19-4263?q=vigselsformular>

utgjør vigselboken. Det er ellers ikke spesifikke krav til hvordan vigselboken skal føres eller oppbevares.

Økonomi

Forskrift om kommunale vigslar har bestemmelser om betaling for vigslar.

Det følger av forskriften § 2 at vigselstilbudet skal være gratis for kommunens egne innbyggere og for personer som ikke er bosatt i Norge, men som fyller vilkårene for å inngå ekteskap her.

Det følger av § 2 andre ledd at kommunen kan ta betaling for nødvendige merkostnader dersom kommunen tilbyr vigsel ut over det vanlige tilbudet om tid og sted. Med vanlig tid menes både tidspunktet for vigsel og vigselsens varighet. Brudefolkene skal informeres om kostnaden i god tid før vigselen.

Det følger av § 3 at dersom kommunen tilbyr vigsel for andre enn de som er nevnt i § 2 (egne innbyggere og personer som ikke er bosatt i Norge), kan kommunen ta betaling for nødvendige kostnader til vigselen. Brudefolkene skal informeres om kostnaden i god tid før vigselen.

Kostnader som kan kreves dekket av kommunen etter forskriften § 2 og § 3 er for eksempel utgifter for vigslar, transport og oppvarming av lokale. Det er ikke anledning for kommunen til å ta betaling ut over dekning av nødvendige (mer)kostnader.

Krav om betaling for vigslar etter forskriften § 2 andre ledd og § 3, bør fastsettes i egne bestemmelser, jf. forskriften § 4. Slike bestemmelser bør angi at det kan tas betaling, hvilke type kostnader betalingen skal dekke og hvilke satser som gjelder for de enkelte kostnadene.

Ugyldige ekteskapsinngåelser

En vigsel er av seremoniell karakter, men en vigsel er også en offentligrettslig handling, og vigslar har ansvar for å forvise seg om at vilkårene for inngåelse av ekteskap er oppfylt.

Ekteskapsloven § 16 har bestemmelser om ugyldige vigslar. For at en ekteskapsinngåelse skal være gyldig må fremgangsmåten i ekteskapsloven § 11 første ledd, jf. § 12, følges. Det innebærer at begge brudefolkene må være til stede under vigselen, og erklære at de ønsker å inngå ekteskap med hverandre, samt at vigsleren må erklære dem for ektefolk. Vigselen vil være ugyldig hvis den er foretatt av en person som ikke har myndighet til å foreta vigslar. Hvis en vigsel blir gjennomført av en kommunalt ansatt eller folkevalgt som ikke har fått myndighet til dette av kommunestyret, vil det innebære at ekteskapet ikke er gyldig.

En vigsel vil også være ugyldig hvis det ikke forelåg gyldig prøvingsattest på vigseltidspunktet, jf. ekteskapsloven § 10.

Hvis de formelle reglene for inngåelse av ekteskap ikke er fulgt, innebærer det at ekteskapet ikke anses for å være inngått og ekteskapet vil da heller ikke ha noen rettsvirkninger. Etter begjæring fra en av partene, kan et ugyldig ekteskap likevel godkjennes. Det er Fylkesmannen i Oslo og Akershus som behandler søknader om etterfølgende godkjenning av ugyldige ekteskap. For at fylkesmannen kan gi etterfølgende godkjenning, må det foreligge «*særlige grunner*», jf. ekteskapsloven § 16 andre ledd. Departementet understreker at adgangen til å gi etterfølgende godkjenning er en unntaksregel.

Departementet oppfordrer på denne bakgrunn vigsler til å være påpasselig med at formalitetene ved vigselen blir fulgt. Vi viser i den forbindelse til den belastningen en ugyldig ekteskapsinngåelse kan medføre for brudefolkene.

Det framgår av ekteskapsloven § 1b at ekteskap skal inngås av egen fri vilje og med eget samtykke. Et ekteskap som ikke er inngått frivillig kan bli kjent ugyldig av domstolene, jf. ekteskapsloven § 16 tredje ledd.

Rettskilder

Lov om ekteskap av 4. juli 1991 nr. 47

Forskrift om kommunale vigsler av 18. september 2017 nr. 1421

Forskrift om registrering og melding av vigsel av 20. november 1992 nr. 854

Forskrift om endring i forskrift om registrering og melding av vigsel av 18. september 2017 nr. 1422

Forarbeidene til lovendringen om overføring av vigselsmyndighet fra domstolene til kommunen finnes i Prop. 91 L (2016-2017), kapittel 3 og Innst. 376 L (2016-2017)

Rundskriv Q-20/2016 om ekteskapsloven



Forskrift om kommunale vigslar

Dato	FOR-2017-09-18-1421
Departement	Barne- og likestillingsdepartementet
Publisert	
Ikrafttredelse	01.01.2018
Sist endret	
Endrer	
Gjelder for	Norge
Hjemmel	LOV-1991-07-04-47-§12a
Kunngjort	20.09.2017 kl. 15.15
Korttittel	Forskrift om kommunale vigslar

Hjemmel: Fastsatt av Barne- og likestillingsdepartementet 18. september 2017 med hjemmel i lov 4. juli 1991 nr. 47 om ekteskap § 12a andre ledd.

§ 1. Tilgjengelig vigselstilbud i kommunen

Kommunen skal ha et tilgjengelig vigselstilbud til personer som nevnt i § 2 første ledd. Tilbudet skal dekke etterspørselen i kommunen på en god måte og tilrettelegges for personer med funksjonsnedsettelse og for andre med særskilte behov.

Trer i kraft 1 jan 2018.

§ 2. Tilbud til egne innbyggere mv.

Vigselstilbudet skal være gratis for kommunens egne innbyggere og for personer som ikke er bosatt i Norge, men som oppfyller vilkårene for å inngå ekteskap her.

Kommunen kan ta betaling for nødvendige merkostnader dersom kommunen tilbyr vigsel ut over det vanlige tilbudet om tid og sted. Brudefolkene skal informeres om kostnaden i god tid før vigselen.

Trer i kraft 1 jan 2018.

§ 3. Tilbud til andre kommuners innbyggere

Tilbyr kommunen vigsel for andre enn de som er nevnt i § 2, kan kommunen ta betaling for nødvendige kostnader til vigselen. Brudefolkene skal informeres om kostnaden i god tid før vigselen.

Trer i kraft 1 jan 2018.

§ 4. Kommunale bestemmelser om betaling

Krav om betaling for vigslar etter § 2 andre ledd og § 3, bør fastsettes i egne bestemmelser.

Trer i kraft 1 jan 2018.

§ 5. Ikrafttredelse

Forskriften trer i kraft 1. januar 2018.

INVITASJON FRA NORDLAND FYLKESKOMUNE TIL Å DELTA I ETABLERING AV NYTT INTERKOMMUNALT SEKRETERIATSELSKAP

Saksbehandler: Steigen kontrollutvalg
Arkivsaksnr.: 17/290

Arkiv: 033

Saksnr.: Utvalg
80/17 Steigen kommunestyre

Møtedato
01.11.2017

Forslag til vedtak:**Saksutredning:**

Forslag til vedtak (innstilling til kommunestyret):

Steigen kommune stiller seg positiv til Nordland fylkeskommunes invitasjon til å delta i arbeidet med å etablere et nytt interkommunalt sekretariatselskap i Nordland.

Steigen kommune forutsetter at kvalitet og tilgjengelighet for tjenesten kan opprettholdes i nytt selskap, og at utgiftene kan reduseres som følge av stordriftsfordelen ved å inngå i et større selskap.

Omforent forslag (innstilling til vedtak):

Steigen kommune stiller seg positiv til Nordland fylkeskommunes invitasjon til i delta i arbeidet med i utrede et nytt interkommunalt sekretariatselskap i Nordland.

Steigen kommune forutsetter at kostnader ved utredningen dekkes av fylkeskommunen.

Votering:

Omforent forslag ble enstemmig vedtatt.

Vedtak (innstilling til kommunestyret):

Steigen kommune stiller seg positiv til Nordland fylkeskommunes invitasjon til å delta i arbeidet med å utrede et nytt interkommunalt sekretariatselskap i Nordland.

Steigen kommune forutsetter at kostnader ved utredningen dekkes av fylkeskommunen.

Vedlegg:

Sak fra Salten kontrollutvalgsservice

**INVITASJON FRA NORDLAND FYLKESKOMMUNE TIL Å DELTA I
ETABLERING AV NYTT INTERKOMMUNALT REVISJONSSKAP**

Saksbehandler: Steigen kontrollutvalg
Arkivsaksnr.: 17/1026

Arkiv: 216

Saksnr.: Utvalg
81/17 Steigen kommunestyre

Møtedato
01.11.2017

Forslag til vedtak:**Saksutredning:**

Forslag til vedtak (innstilling til kommunestyret):

Steigen kommune stiller seg positiv til Nordland fylkeskommunes invitasjon til å delta i arbeidet med å etablere et nytt interkommunalt revisjonsselskap i Nordland. Steigen kommune forutsetter at revisjonsutgiftene kan reduseres som følge av stordriftsfordelen ved å inngå i et større selskap.

Omforent forslag (innstilling til vedtak):

Steigen kommune stiller seg positiv til Nordland fylkeskommunes invitasjon til å delta i arbeidet med å utrede et nytt interkommunalt revisjonsselskap i Nordland. Steigen kommune forutsetter at kostnader ved utredningen dekkes av fylkeskommunen.

Votering:

Omforent forslag ble enstemmig vedtatt.

Vedtak (innstilling til kommunestyret):

Steigen kommune stiller seg positiv til Nordland fylkeskommunes invitasjon til å delta i arbeidet med å utrede et nytt interkommunalt revisjonsselskap i Nordland. Steigen kommune forutsetter at kostnader ved utredningen dekkes av fylkeskommunen.

Vedlegg:

Sak fra Salten kontrollutvalgsservice

REVISJON AV STEIGEN KOMMUNES DELEGASJONSREGLEMENTET

Saksbehandler: Tordis Sofie Langseth
 Arkivsaksnr.: 16/448

Arkiv: 044

Saksnr.: Utvalg
 82/17 Steigen kommunestyre

Møtedato
 01.11.2017

Forslag til vedtak:

Framlagte forslag til revidert delegeringsreglement vedtas.

Saksutredning:

Steigen kommunestyret fattet følgende enstemmige vedtak i sak 25/17:

«Det settes ned et utvalg bestående av gruppelederne fra samtlige partier og 1 fra administrasjonen og ber rådmannen legge saken fram for kommunestyret i egen sak til høsten.»

Ordføreren innkalte alle gruppelederne til møte den 23. august. Her møtte fire politikere + administrasjonen. Det kom ikke fram klare signaler om behov for endringer i gjeldende reglement. I etterkant av møtet har administrasjonen arbeidet med ei oppdatering av regelverket i forhold til endringer i lovverk etter 2003. Det er gjort visse redigeringsmessige endringer. Utover dette trekkes følgende moment fra det reviderte reglementet fram:

- Delegasjon til formannskapet

Gjeldende reglement hjemler ei mer omfattende delegering fra kommunestyret til formannskapet enn det som i dag er praksis. Dette er videreført i revidert forslag. Det er i dag praksis at formannskapet behandler alle saker om kjøp og salg av kommunal eiendom (med unntak av regulerte boligtomter). Dette er ikke direkte uttrykt i gjeldende reglement. I forslaget til revidert reglement er dette konkret skrevet inn. Det er også skrevet inn at rådmannen har myndighet til å selge boligtomter i regulerte felt, slik dagens praksis er.

- Personalansvar

Her er det ikke foreslått endringer. Til orientering kan nevnes at det har vært ute på høring forslag til ny kommunelov, som ikke er vedtatt enda. Her er det foreslått følgende lovtekst på dette området: *Kommunedirektøren har det løpende personalansvar for den enkelte, inkludert ansettelse, oppsigelse, suspensjon, avskjed og tjenstlige reaksjoner, hvis ikke annet er fastsatt i lov. (§13-1, syvende ledd)*. Begrunnelse for dette forslaget finnes i NOU 2016:4 side 91/92. Dersom dette forslaget blir vedtatt, vil rådmannen ha hele det løpende personalansvaret direkte med hjemmel i lov, ikke basert på delegering fra kommunestyret.

- Lønnsforhandlinger

Det foreslås å videreføre dagens ordning, der rådmannen er den som gjennomfører lønnsforhandlinger. I dagens reglement står det at *«formannskapet behandler og vedtar de økonomiske rammer for årlige lokale forhandlinger»*. Det vil i praksis si for forhandlinger etter kapittel 3 og 5 i hovedtariffavtalen. Dette er de gruppene som kun har lokale forhandlinger, ikke sentralt oppgjør. For den største gruppen, kapittel 4, blir det i sentrale

forhandlinger satt av en pott til lokale forhandlinger. Organisasjonene har tidligere protestert på at formannskapet har satt ramme for de lokale forhandlingene, da en oppfattet at dette rokket med prinsippet om reelle forhandlinger, og kunne begrense muligheten til å justere lønn ut ifra mer konkurransemessige hensyn. KS bekrefter at det ikke er tariffstridig å sette ramme. Ut ifra formannskapets drøfting av denne saka nylig, settes det spørsmålsteget ved hvor reell den politiske føringa på forhandlingene blir, kontra prinsippet om at det skal være reelle forhandlinger. Rådmannen foreslår å fjerne ordninga med at formannskapet setter ramme for forhandlingene i kapittel 3 og 5. Dette begrunnes med at rådmannen også har det overordna budsjettansvaret, som setter ei ramme, og at dagens ordning bidrar til ei uklar fordeling av ansvaret for lønnsutviklinga i kommunen for de områdene det gjelder.

- Plan- og bygningsloven

I hovedsak er gjeldende reglement videreført. Det er en etablert praksis at alle dispensasjoner fra gjeldende planer er å anse som prinsipielle, og dermed ikke delegert. Det foreslås her ei lita oppmyking av dette, med følgende bestemmelse tatt inn: *Vedtak om små endringer i reguleringsplaner i medhold av § 12-14, andre ledd, delegeres til rådmannen*. Hva som kan omfattes av slik delegasjon til administrasjonen er nærmere beskrevet i departementets lovkommentar. Det er omtalt som «bagatellmessige endringer», og vil ikke være av prinsipiell betydning.

- Barnevern

I barnevernloven § 2-1 pålegges kommunen å fastsette hvilke personer innen kommunens administrasjon som skal arbeide med barnevernssaker. Barneverntjenesten må organiseres som egen avdeling. Kommunestyret kan bestemme hvem som er barneverntjenestens leder, og det er kun denne som kan utøve den myndighet som barnevernloven eksplisitt legger til barneverntjenestens leder (for eksempel § 4-6, § 4-9). Se forslag til reglement pkt 6 (var pkt 11 i gjeldende reglement)

- NAV

Sosialtjenesteloven plasserer ansvar og myndighet hos «*Kommunen i arbeids- og velferdsforvaltningen*», det vil si hos NAV. Dette skal altså ikke delegeres fra kommunestyret via rådmannen til NAV.

Vedlegg:

Utkast til revidert delegeringsreglement